

Aprovizionarea cu apa potabila a localitatii s. Vadeni. Cahul.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Sonda arteziana n2D. Linie aeriana 0,4 kV. Listz nr.8

Valoarea de deviz 29 303,450 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior- tip II3	buc	1,000	297,580 133,000	297,580 133,000
2	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea K3	buc	2,000	621,200 276,500	1 242,400 553,000
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	5,000	124,600 15,400	623,000 77,000
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	4,000	46,200 46,200	184,800 184,800
5	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor	10 m	2,000	112,100 63,000	224,200 126,000
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,000	10,850 10,850	43,400 43,400
7	08-02-149-1	Suspendarea conductor tip СИП pe piloni	100 m	1,000	2 190,039	2 190,039

1	2	3	4	5	6	7
					598,500	598,500
8	pret de piata	Costul conductorului tip СИП2а-3х50+1х54.6	buc	100,000	55,275 0,000	5 527,500 0,000
9	33-04-030-2	Montarea detensionatoarelor: manual	set	1,000	193,300 153,300	193,300 153,300
10	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual	set	1,000	321,540 259,700	321,540 259,700
Total			lei		10 847,759	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 603,462	
Transportarea materialelor			7,00 %		422,884	
Total			100,00 +		13 874,105	
Cheltuieli de regie			8,50 %		1 179,299	
Total			100,00 +		15 053,404	
Beneficiu de deviz			4,00 %		602,136	
Total Lucrari de constructie					15 655,540	
Incluziv salariu					2 128,700	
		2. Utilaje				
11	pret de piata	Costul detensionatori PB 0,4 kV	buc	3,000	452,250 0,000	1 356,750 0,000
12	pret de piata	Cost limitator de tensiunie LVA 440	buc	3,000	2 356,725 0,000	7 070,175 0,000
Total			lei		8 426,925	
Transportarea utilajului			4,00 %		337,077	
Total Utilaje					8 764,002	
Incluziv salariu					0,000	
Total			lei		24 419,542	
TVA			20,00 %		4 883,908	
Total deviz:					29 303,450	
Incluziv salariu					2 128,700	

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)